
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

Совета  депутатов муниципального образования  «Муниципальный округ 

Камбарский район  Удмуртской Республики» 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 23 ноября 2023 г. № 263  «Об 

установлении на территории муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский 

район Удмуртской Республики» налога на имущество физических лиц» 

 

Принято Советом депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский  

район Удмуртской Республики»                                                         23 октября   2024 года 

 

 

 В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом  УР от 30.04.2021 № 41-РЗ «О преобразовании муниципальных 

образований, образованных на территории Камбарского района Удмуртской Республики, и 

наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», 

с решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский 

район Удмуртской Республики» от 20.08.2024 № 316 «Об утверждении Положения о старостах 

сельских населенных пунктов муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский 

район Удмуртской Республики» , руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики», Совет депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики» 

РЕШАЕТ: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный 

округ Камбарский район Удмуртской Республики» от 23.11.2023 г. № 263 «Об установлении 

на территории муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики» налога на имущество физических лиц» следующие изменения:  

В пункт 3 добавить подпункт 3.4 следующего содержания:  

«3.4. Старост сельских населенных пунктов, избранных в установленном действующим 

законодательством порядке.  

В пункт 4 добавить подпункт 4.2.1 следующего содержания: 

«4.2.1 Основанием для предоставления льготы для старост сельских населенных пунктов 

является решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики» о назначении старосты. 

Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский 

район Удмуртской Республики» ежегодно предоставляет сведения о назначении старост 

населенных пунктов на территории Камбарского района в Управление Федеральной 

налоговой службы УР в срок не позднее 31 декабря года, за который предоставляется льгота». 

Указанным в подпункте 4.2.1 категориям лиц налоговая льгота предоставляется в виде 

освобождения от уплаты налога на имущество физических лиц в отношении одного объекта 

налогообложения каждого вида, находящегося на территории Камбарского района, по выбору 

налогоплательщика вне зависимости от количества оснований для применения налоговых 

льгот и неиспользуемого налогоплательщиком в предпринимательской деятельности» 

  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

КАМБАРСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ» 

 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

КАМБАРКА ЁРОС» 

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»  

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЬЁСЛЭН КЕНЕШСЫ 

consultantplus://offline/ref=358356676462C9037DE19A788C940AEABF5F28BBEAEFB0461BB70A05CF2EB90446DCDFEAE69D5756B9B29C813525DB0290E4256115D55714pCH


2. Признать утратившими силу с 1 января 2022 года: 

- решение Совета депутатов муниципального образования «Камбарское» от 29 ноября 

2019 года N 59 «Об установлении на территории муниципального образования «Камбарское» 

налога на имущество физических лиц»; 

- решение Совета депутатов муниципального образования «Ершовское» от 12 ноября 

2019 года N 3 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального 

образования «Ершовское»; 

- решение Совета депутатов муниципального образования «Шольинское» от 14 ноября 

2019 года N 2 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального 

образования «Шольинское»; 

- решение Совета депутатов муниципального образования «Нефтебазинское» от 14 

ноября 2019 года N 5 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального 

образования «Нефтебазинское»; 

- решение Совета депутатов муниципального образования «Армязьское» от 7 ноября 

2019 года N 3 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального 

образования «Армязьское»; 

- решение Совета депутатов муниципального образования «Михайловское» от 11 ноября 

2019 года N 2 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального 

образования «Михайловское»; 

- решение Совета депутатов муниципального образования «Борковское» от 19 ноября 

2019 года N 3 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального 

образования «Борковское»; 

- решение Совета депутатов муниципального образования «Камское» от 26 ноября 2019 

года N 2 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального 

образования «Камское». 

3. Пункт 1 настоящего решения вступают в силу с 01 января 2024 года, но не ранее чем 

по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.  

Пункт 2 настоящего решения вступает в силу по истечении одного месяца со дня его 

официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 

2022 года. 

4. Разместить настоящее решение в районной газете «Камская новь», на официальном сайте 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики» в информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики»                                                                  Е.М.Ижболдина    

 

 

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики»                                                                  А.Н.Галанов 

 

г.Камбарка Камбарского района 

от  23 октября 2024г. 

№ 324   

 

  

 



   

 

  


